АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          06.07.2015                                                                                                        № 208
Об утверждении Положения о проведении
конкурса" Лучшее комплексное благоустройство
прилегающей территории, оформление фасада
и наружной рекламы- 2015 г. "

В целях совершенствования внешнего облика предприятий,  учреждений, организаций, магазинов,  а так же оформления фасадов зданий и прилегающих к ним  территорий элементами цветочного озеленения и малыми архитектурными формами, внедрения новых элементов цветочного оформления, обобщения и распространения положительного опыта участников конкурса,                                 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса " Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015 г. " (приложение 1).
2. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» провести организационную работу по проведению конкурса в соответствии с порядком, установленным настоящим Положением.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса (приложение 2).

4. Итоги конкурса «Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015 г.» подвести до  10 августа 2015 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на директора Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» Киселева С.В.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации                                                                             В.М. Иванов

	Приложение № 1

    к постановлению администрации                               муниципального образования

        город Юрьев-Польский

        Юрьев-Польского района

        от  06.07.2015  № 208

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

" Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015 г."

1. Общие положения
1.1. Конкурс проводится на территории города Юрьев-Польский  и направлен на активизацию деятельности предприятий, организаций всех форм собственности по улучшению  благоустройства территории,  выявлению и распространению практического опыта  в эстетическом оформлении и озеленении городских  территорий.

1.2. Основными задачами проведения конкурса " Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015 г." (далее - конкурс) являются:

- совершенствование внешнего облика предприятий,  учреждений, организаций, магазинов,
-  оформление фасадов зданий и прилегающих к ним  территорий элементами цветочного озеленения и малыми архитектурными формами,

- внедрение новых элементов цветочного оформления,

- обобщение и распространение положительного опыта участников конкурса
      1.3.  Конкурс имеет статус ежегодного мероприятия.
2. Участники конкурса

2.1. В конкурсе могут принимать участие юридические лица независимо от организационно-правовой формы и индивидуальные предприниматели, эксплуатирующие (использующие) объекты (территории).
2.2. Конкурс проводится в следующих номинациях:

- муниципальные предприятия, организации,

- учебные заведения,
- дошкольные образовательные учреждения,
- предприятия и организации,

- объекты торговли,
- объекты бытового обслуживания.
2.3. В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения как в номинации конкурса, так и в порядок его проведения.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 06.07.2015 по 10.08.2015 г.

3.2. Организации, предприятия, учебные заведения, дошкольные образовательные учреждения и индивидуальные предприниматели, желающие принять участие в конкурсе, подают заявки по установленной форме в администрацию муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района (ул.  Шибанкова д. 33, каб. № 11) в срок до 01.08.2015 (приложение к настоящему Положению).

3.3. Оценка объектов, принятых к участию в конкурсе, будет осуществляться по 80 бальной системе, по следующим критериям:
- Опрятный вид внешних  фасадов зданий (в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы), состояние ограждений- до 5 баллов;

-  наличие фасадной вывески и ее художественное оформление, размещение с учетом индивидуальных особенностей павильона, а также наличие логотипа предприятия, световой рекламы - до 5 баллов;

 - подсветка здания или входной группы, наружное освещение территории- до 5 баллов;

 - качество покрытия прилегающей территории (асфальт, тротуарная плитка, бордюрный камень) - до 5 баллов;
- проявление творческой инициативы в эстетическом оформлении  прилегающей территории- до 10 баллов;
 - озеленение прилегающей территории (цветочное оформление,  посадка деревьев, кустарников, оформление газонов)- до 10 баллов;

 - наличие  малых архитектурных форм (вазоны, скамьи, ограждения, урны и др.) - до 10 баллов;
- наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении территории - до 10 баллов;

- использование малых архитектурных форм и элементов благоустройства в игровой деятельности (номинация дошкольные образовательные учреждения) - до 10 баллов;

 - санитарное состояние прилегающей территории- до 10 баллов.
4. Подведение итогов конкурса в каждой номинации

4.1. Победители конкурса в каждой номинации определяются по максимальному количеству набранных баллов путем их подсчета с выездом конкурсной комиссии на предприятие, в организацию, учебное учреждение, дошкольное образовательное учреждения,  магазин, участвующие в конкурсе.

4.2. По итогам конкурса на основании итогового протокола победители в каждой номинации награждаются ценными подарками и грамотами администрации муниципального образования город Юрьев-Польский.

                                                                                                 Приложение

                                                                                                 к  Положению о проведении конкурса
" Лучшее комплексное благоустройство
прилегающей территории, оформление
фасада и наружной рекламы- 2015 г."

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе

_____________________________________________________________________

(наименование организации-заявителя)
_____________________________________________________________________
Ф.И.О.  руководителя ( Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
(адрес объекта)
______________________________________________________________________
заявляет  о  своем  намерении  принять  участие в конкурсе " Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015" в номинации

С порядком проведения конкурса ознакомлены и согласны.

(Ф.И.О. и тел. ответственного за участие в конкурсе лица)
______________________________________________________________________
             (краткое описание выполненных по благоустройству работ)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                                                                                     Дата

                                                                                                               _________

                                                                                                            (подпись)

	Приложение № 2
    к постановлению администрации                               муниципального образования

        город Юрьев-Польский

        Юрьев-Польского района

        от  06.07.2015  №208

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА

" Лучшее комплексное благоустройство прилегающей территории, оформление фасада и наружной рекламы- 2015 г. "

	Председатель:

Клементьева Н.Б.
	- Главный специалист отдела ЖКХ Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг  администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласованию);

	секретарь:

Маркова М.В.
	- начальник отдела по работе с населением Муниципального казенного учреждения «Центр муниципальных услуг  администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района» (по согласования);

	Члены комиссии:

Додонова М.М.
	- председатель профсоюзного комитета МУП Юрьев- Польского района «Водоканал» (по согласованию);

	Сахарова Г.И.
	- начальник отдела природопользования и охраны окружающей среды Муниципального казенного учреждения  «Управление сельского хозяйства Юрьев-Польскийого района»  (по согласованию)

	Шишкова И.В.
	- мастер отдела благоустройства города ООО «Юрьев-Польский Агропромдорстрой»  (по согласованию)